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Remiss från VA Syd om utläggning av utloppsledningar 
MN-2022-11453 

Sammanfattning 
VA Syd har för avsikt att ansöka om tillstånd enligt miljöbalken samt enligt Lag (1966:314) om 
kontinentalsockeln (KSL) för om- och utbyggnad samt utökad verksamhet vid Sjölunda 
avloppsreningsverk i Malmö med tillhörande utloppsledningar till Öresund samt ny 
avloppstunnel i centrala Malmö. Inför de planerade tillståndsansökningarna genomför nu VA 
Syd samråd med möjlighet att inkomma med synpunkter. Miljönämnden anser att 
samrådsunderlaget kan ligga till grund för kommande tillståndsansökan med beaktande av vissa 
synpunkter inför ansökans innehåll och miljökonsekvensbeskrivning. 
 

Förslag till beslut 
1. Miljönämnden svarar på VA Syds remiss enligt förvaltningens förslag till yttrande. 

 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-01-23 
 Utläggning av utloppsledningar – Samråd inför ansökan om tillstånd enligt lagen om 

kontinentalsockeln 
 Protokoll från samrådsmöte 2022-12-14 
 Presentation från samrådsmöte 2022-12-14 

 

Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2023-02-16 
 
Beslutet skickas till 
VA Syd 
  
Ärendet 
VA Syd har översänt anhållan om yttrande över samrådshandlingar till bland annat miljönämn-
den för synpunkter. Svar önskas senast 2023-02-25. 
 
Bakgrund 
VA Syd har för avsikt att ansöka om tillstånd enligt miljöbalken samt enligt Lag (1966:314) om 
kontinentalsockeln (KSL) för om- och utbyggnad samt utökad verksamhet vid befintligt 
avloppsreningsverk i Malmö, Sjölunda avloppsreningsverk, med tillhörande utloppsledningar till 
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Öresund samt ny avloppstunnel i centrala Malmö. 
 
VA Syd arbetar sedan 2017 med infrastruktursatsningen Hållbar avloppsrening i ett växande 
Skåne (förkortat Hållbar avloppsrening i detta dokument) där Sjölunda avloppsreningsverk 
planeras att byggas om och moderniseras. Ansökan om tillstånd sker i syfte att kunna ta emot 
avloppsvatten via avloppstunnel från centrala Malmö samt överföringsledningar och 
pumpstationer från berörda kommuner. Förutom anläggandet av avloppstunnel, som i 
samrådsunderlaget benämns ”Tunnel”, omfattas ansökan av ny pumpstation vid Sjölunda 
avloppsreningsverk samt nya utloppsledningar från avloppsreningsverket till Öresund. 
 
De planerade åtgärderna och driften av Sjölunda avloppsreningsverk kräver tillstånd enligt 
miljöbalken (MB) och eftersom de nya utloppsledningarna planeras att anläggas delvis inom 
allmänt vattenområde behöver VA SYD även söka tillstånd enligt Lag (1966:314) om 
kontinentalsockeln (KSL). Samråden inför ansökan om tillstånd enligt miljöbalken och lagen om 
kontinentalsockeln genomförs samtidigt. Detta samrådsunderlag omfattar emellertid enbart de 
åtgärder som planeras inom allmänt vattenområde och som kommer att prövas enligt lagen om 
kontinentalsockeln. 
 
VA Syd har inbjudit till avgränsningssamråd mellan 22 november 2022 och 25 februari 2023 
med möjlighet att inkomma med synpunkter. Muntligt myndighetssamråd, där bland annat 
miljöförvaltningen har närvarat, har hållits den 14 december 2022 då miljöförvaltningen fick 
möjlighet att ställa frågor och lämna vissa synpunkter kring samrådsunderlaget och den 
planerade utbyggnadsprocessen.  
 
I förvaltningens förslag till yttrande framförs ytterligare synpunkter inför upprättandet av 
tillståndsansökan och miljökonsekvensbeskrivningen. 
 
 
 
 
Förvaltningens förslag till yttrande  
Miljönämnden vill framföra följande synpunkter inför kommande ansökan med tillhörande 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB). 
 

 Det bör i ansökan beskrivas hur muddermassor avses tas om hand då avvattning av mer 
än 2000 ton muddermassor per år är tillståndspliktig verksamhet. 

 
I övrigt har miljönämnden inga synpunkter på samrådshandlingarna. 
 
Barnkonventionen 
Beaktande av barnkonventionen har skett i detta ärende, med utgångspunkt i att förebygga risker för 
olägenhet för barns hälsa och miljö. 
 
Förslaget har utarbetats av Martin Stockfors, miljöinspektör och Maria Lecander, utredare. 
Vid samrådet har även Ola Gustafsson, avdelningschef vid Avdelningen för miljö- och 
hälsoskydd deltagit. 
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Ansvariga  
 
Rebecka Persson  
Miljödirektör  
 
 Ola Gustafsson 
 Avdelningschef  

Avdelningen för miljö- och hälsoskydd 
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